

ตารางแสดงวงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรรและราคากลางในงานจ้างก่อสร้าง

๑. ชื่อโครงการ โครงการปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพลวง บ้านหนองพลวง หมู่ที่ ๑๐ อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา
๒. หน่วยงานเจ้าของโครงการ กองช่าง องค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง
๓. วงเงินงบประมาณที่ได้รับจัดสรร ๑๑๓,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๔. ลักษณะงาน (โดยสังเขป) ขนาดสูง ๑.๘๐ เมตร ยาว ๕.๕๐ เมตร จำนวน ๑ บาน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน ๑ ป้าย รายละเอียดตามปริมาณงานและแบบแปลนที่ อบต.โพหนองกำหนด
๕. ราคากลางคำนวณ ณ วันที่ ๒๘ เมษายน ๒๕๖๕ เป็นเงิน ๑๑๓,๕๐๐ บาท (หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน)
๖. บัญชีประมาณการราคากลาง
  - ๖.๑ แบบสรุปราคากลางงานทาง
๗. รายชื่อคณะกรรมการกำหนดราคากลาง
  - ๗.๑ นายธีรพล นิธิปริชา
  - ๗.๒ นายลิขิต ประยูรสิงห์
  - ๗.๓ นางสาวพินณพัชร์ แก้วกัลยพัฒน์

## รายการประมาณการค่าก่อสร้างแบบ

โครงการ ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพลวง หมู่ที่ 10

ปริมาณงาน ขนาดสูง 1.80 เมตร ยาว 32.50 เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาด 1.50 เมตร ยาว 5.50 เมตร จำนวน 1 บาน พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่อบต.โพหนองกำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพลวง ตำบลโพหนอง อำเภอเสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565

ที่	รายการ	จำนวน	หน่วย	ค่าวัสดุ		ค่าแรงงาน		รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน	หมายเหตุ
				ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน	ราคา/หน่วย	จำนวนเงิน		
1	งานดินขุด	3	ลบ.ม.		-	99.00	297.00	297.00	
2	งานโครงสร้างวิศวกรรม								
2.1	คอนกรีตโครงสร้าง 240 Ksc.	6.55	ลบ.ม.	1,834.58	12,016.50	306.0	2,004.30	14,020.80	
3	งานเหล็กเสริมคอนกรีต				-		-	-	
3.1	RB 12 mm.	346.32	กก.	27.94	9,676.18			9,676.18	
3.2	RB 9 mm.	19.96	กก.	27.99	558.68			558.68	
3.3	RB 6 mm.	237.60	กก.	28.62	6,800.11			6,800.11	
3.4	ลวดผูกเหล็ก	10.00	กก.	53.27	532.70			532.70	
4	งานสถาปัตยกรรม								
4.1	ผนังก่ออิฐบล็อก	58.00	ตร.เมตร	250.00	14,500.00	98.00	5,684.00	20,184.00	
4.2	งานฉาบปูนเรียบทั้งสองด้าน	100.00	ตร.เมตร	70.00	7,000.00	82.00	8,200.00	15,200.00	
4.3	งานทาสีอะครีลิค	125.80	ตร.เมตร	40.00	5,032.00	30.00	3,774.00	8,806.00	
5	ประตูเหล็กขนาด 1.5 x 5.5 ม.	1.00	จุด			13,000.00	13,000.00	13,000.00	
6	งานไม้แบบ	5.00	ลบ.ฟ.	401.00	2,005.00	133.00	665.00	2,670.00	
	<b>รวมค่าวัสดุและค่าแรงงาน</b>							91,745.47	

## หมายเหตุ

- ราคาอ้างอิงจากหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางงานก่อสร้างของกรมบัญชีกลาง กระทรวงการคลัง
- ราคาค่าวัสดุ อ้างอิงจากราคาพาณิชย์จังหวัดนครราชสีมา ประจำเดือน มีนาคม 2565
- บัญชีค่าแรง/ค่าดำเนินการ ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร อ้างอิงตามหลักเกณฑ์การคำนวณราคากลางฯ (ฉบับปรับปรุง ต.ค. 60)
- ค่าขนส่งวัสดุก่อสร้าง ค่าดำเนินการและค่าเสื่อมราคาเครื่องจักร คิดที่ราคาน้ำมันเชื้อเพลิงโซล่า เฉลี่ยลิตรละ 30.21 บาท
- กำหนดให้คู่สัญญาต้องใช้พัสดุประเภทวัสดุหรือครุภัณฑ์ที่จะใช้ในงานก่อสร้าง เป็นพัสดุที่ผลิตในประเทศไทย โดยต้องใช้ไม่น้อยกว่าร้อยละ 60 ของมูลค่าพัสดุที่จะใช้ในงานก่อสร้างทั้งหมดตามสัญญา
- ใช้เหล็กในงานก่อสร้างก่อน โดยหน่วยงานของรัฐต้องกำหนดรายละเอียดในแบบรูปร่างการงานก่อสร้าง ให้คู่สัญญาต้องใช้เหล็กที่ผลิตในประเทศไทยไม่น้อยกว่าร้อยละ 90 ของปริมาณเหล็กที่ต้องใช้ทั้งหมดตามสัญญา

(ลงชื่อ) ..... ประเมินการ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง

## สรุปผลรายการประมาณการค่าก่อสร้าง

โครงการ ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพลวง

ปริมาณงาน ขนาดสูง 1.80 เมตร ยาว 32.50 เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาด 1.50 เมตร ยาว 5.50 เมตร จำนวน 1 บาน

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่อบต.โพหนองกำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพลวง ตำบลโพหนอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงรั้ว ศพด. บ้านหนองพลวง	91,745.47	1.3056	119,782.89	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00		3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			122,782.89	

ขอเบิกเพียง

113,400.00 บาท

(ตัวอักษร)

-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน-

(ลงชื่อ).....ประมาณการ/ตรวจ

นายลิขิต ประยูรสิงห์

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....เห็นชอบ

นายธีรพล นิธิปรีชา

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

นายวรารกร เขียนนอก

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพหนอง

ราคากลางค่าก่อสร้างของคณะกรรมการกำหนดราคากลาง

โครงการ ปรับปรุงรั้วศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพลวง

ปริมาณงาน ขนาดสูง 1.80 เมตร ยาว 32.50 เมตร พร้อมประตูเหล็กบานเลื่อน ขนาด 1.50 เมตร ยาว 5.50 เมตร จำนวน 1 บาน

พร้อมติดตั้งป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ จำนวน 1 ป้าย รายละเอียดและปริมาณงานตามแบบแปลนที่อบต. โพนทองกำหนดให้

สถานที่ก่อสร้าง ศูนย์พัฒนาเด็กเล็กบ้านหนองพลวง ตำบลโพนทอง อำเภอสีดา จังหวัดนครราชสีมา

ประมาณการเมื่อ วันที่ 4 เดือน สิงหาคม พ.ศ. 2564

ปรับปรุงประมาณการเมื่อวันที่ 20 เมษายน 2565

ลำดับ	รายการ	ค่าวัสดุ/ค่าแรงงาน (บาท)	Factor F	รวมค่าก่อสร้าง (บาท)	หมายเหตุ
1	ปรับปรุงรั้ว ศพด. บ้านหนองพลวง	91,745.47	1.3056	119,782.89	
	เงื่อนไข - เงินจ่ายล่วงหน้า 0%				
	- ดอกเบี้ยเงินกู้ 5%				
	- เงินหักประกันผลงาน 0%				
	- ค่าภาษีมูลค่าเพิ่ม (vat) 7%				
2	ป้ายประชาสัมพันธ์โครงการ	1.00		3,000.00	
	รวมค่าก่อสร้างเป็นเงินทั้งสิ้น			122,782.89	
<b>ขอเบิกเพียง</b>				<b>113,400.00 บาท</b>	
<b>(ตัวอักษร)</b>				<b>-หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน-</b>	

- คณะกรรมการฯ ได้กำหนดราคากลางในการจัดซื้อจัดจ้างเป็นเงินทั้งสิ้น

113,400 บาท -หนึ่งแสนหนึ่งหมื่นสามพันสี่ร้อยบาทถ้วน-

- เห็นควรพิจารณาอนุมัติให้ใช้ราคานี้

เป็นราคาจัดซื้อจัดจ้างต่อไป

(ลงชื่อ).....อนุมัติ

(นายวรสาร เขียนนอก)

นายกองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....ประธานกรรมการ

(นายธีรพล นิธิปรีชา)

ปลัดองค์การบริหารส่วนตำบลโพนทอง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นายลิขิต ประยูรสิงห์)

ผู้อำนวยการกองช่าง

(ลงชื่อ).....กรรมการ

(นางสาวพินพิชต์ แก้วกัลย์พัฒน์)

ผู้อำนวยการกองการศึกษาฯ และวัฒนธรรม